お客様各位

2023 年 12 月 15 日

株式会社サーティファイ

サーティファイ試験 紙問題集価格改定についてお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

株式会社サーティファイでは、弊社発行「サーティファイ試験問題集」紙問題集を対象に、

2024 年 2 月以降、価格を改定する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。

近年の原料費およびエネルギーコストの高騰や、人件費や発送費の全般的な上昇などが

取り巻く厳しい社会的環境の中、弊社では、各作業の効率化や合理化によるコストカットに

取り組むことで、価格への転嫁を回避してまいりましたが、自助努力による吸収の限界を迎

え、今般の価格改定を余儀なく決定いたしました。

皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。

また、価格改定の詳細につきましては、下記および別添の資料をご参照ください。

今後とも、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

記

【価格改定の対象】

弊社発行の「サーティファイ試験問題集」紙問題集 全商品

※弊社提供の「デジタル問題集」は対象外となり、価格据え置きとなります。

【改定後の価格】

現在の本体価格(税抜き)から、一律 150 円の引き上げ

【価格改定の適用開始】

2024 年 2 月 1 日（木）ウイネット注文受付分より改定価格にて提供

以上

【対象問題集と改定後の価格】 ※価格はすべて本体価格(税抜き)

No. 問題集名 改定前 改定後

1 情報処理技術者能力認定試験 1 級問題集 2,500 円 2,650 円

2 情報処理技術者能力認定試験 2 級問題集 2,000 円 2,150 円

3 情報処理技術者能力認定試験 3 級問題集 1,500 円 1,650 円

4 C 言語プログラミング能力認定試験 1 級過去問題集 1,800 円 1,950 円

5 C 言語プログラミング能力認定試験 2 級過去問題集 1,700 円 1,850 円

6 C 言語プログラミング能力認定試験 3 級過去問題集 1,500 円 1,650 円

7 Java™プログラミング能力認定試験 1 級過去問題集 1,800 円 1,950 円

8 Java™プログラミング能力認定試験 2 級過去問題集 1,700 円 1,850 円

9 Java™プログラミング能力認定試験 3 級過去問題集 1,500 円 1,650 円

10 Excel®表計算処理技能認定試験 1・2 級問題集【2021 対応】 2,900 円 3,050 円

11 Excel®表計算処理技能認定試験 3 級問題集【2021 対応】 2,200 円 2,350 円

12 Word 文書処理技能認定試験 1・2 級問題集【2021 対応】 2,900 円 3,050 円

13 Word 文書処理技能認定試験 3 級問題集【2021 対応】 2,200 円 2,350 円

14 Access ビジネスデータベース技能認定試験問題集 【2021 対応】 3,000 円 3,150 円

15 PowerPoint®プレゼンテーション技能認定試験問題集【2021 対応】 2,400 円 2,550 円

16 Excel®表計算処理技能認定試験 1・2 級問題集【2019 対応】 2,900 円 3,050 円

17 Excel®表計算処理技能認定試験 3 級問題集【2019 対応】 2,000 円 2,150 円

18 Word 文書処理技能認定試験 1・2 級問題集【2019 対応】 2,900 円 3,050 円

19 Word 文書処理技能認定試験 3 級問題集【2019 対応】 2,000 円 2,150 円

20 Access ビジネスデータベース技能認定試験問題集【2019 対応】 3,000 円 3,150 円

21 PowerPoint®プレゼンテーション技能認定試験問題集【2019 対応】 2,400 円 2,550 円

22 Excel®表計算処理技能認定試験 1・2 級問題集【2016 対応】 2,900 円 3,050 円

23 Excel®表計算処理技能認定試験 3 級問題集【2016 対応】 2,000 円 2,150 円

24 Word 文書処理技能認定試験 1・2 級問題集【2016 対応】 2,900 円 3,050 円

25 Word 文書処理技能認定試験 3 級問題集【2016 対応】 2,000 円 2,150 円

26 Access ビジネスデータベース技能認定試験問題集 【2016 対応】 3,000 円 3,150 円

27 PowerPoint®プレゼンテーション技能認定試験問題集【2016 対応】 2,400 円 2,550 円

28 Excel®表計算処理技能認定試験 1・2 級問題集【2013 対応】 2,700 円 2,850 円

29 Excel®表計算処理技能認定試験 3 級問題集【2013 対応】 1,950 円 2,100 円

30 Word 文書処理技能認定試験 1・2 級問題集【2013 対応】 2,700 円 2,850 円

31 Word 文書処理技能認定試験 3 級問題集【2013 対応】 1,950 円 2,100 円

32 Access ビジネスデータベース技能認定試験問題集 【2013 対応】 2,800 円 2,950 円

33 PowerPoint®プレゼンテーション技能認定試験問題集【2013 対応】 2,200 円 2,350 円

No. 問題集名 改定前 改定後

34 Illustrator®クリエイター能力認定試験問題集【2021/2022/2023 対応】 2,600 円 2,750 円

35 Photoshop®クリエイター能力認定試験問題集【2021/2022/2023 対応】 2,600 円 2,750 円

36 Illustrator®クリエイター能力認定試験問題集【CS/CS2/CS3/CS4/CS5 対応】 2,400 円 2,550 円

37 Photoshop®クリエイター能力認定試験問題集【CS/CS2/CS3/CS4/CS5 対応】 2,400 円 2,550 円

38 Web クリエイター能力認定試験 エキスパート問題集【HTML5 対応】 2,200 円 2,350 円

39 Web クリエイター能力認定試験 スタンダード問題集【HTML5 対応】 1,800 円 1,950 円

40 Web クリエイター能力認定試験 エキスパート問題集【XHTML1.0 対応】 2,000 円 2,150 円

41 Web クリエイター能力認定試験 スタンダード問題集【XHTML1.0 対応】 1,800 円 1,950 円

42 Web クリエイター能力認定試験 エキスパート問題集【HTML4.01 対応】 1,429 円 1,579 円

43 Web クリエイター能力認定試験 スタンダード問題集【HTML4.01 対応】 1,239 円 1,389 円

44 SNS マーケティング検定問題集 2,000 円 2,150 円

45 コミュニケーション検定 上級公式ガイドブック&問題集 1,950 円 2,100 円

46 コミュニケーション検定 初級公式ガイドブック&問題集 1,700 円 1,850 円

47 ケア・コミュニケーション 問題集 1,500 円 1,650 円

48 ホテル実務技能認定試験 上級問題集 1,800 円 1,950 円

49 ホテル実務技能認定試験 初級問題集 1,700 円 1,850 円

50 ビジネス著作権検定® 上級問題集 2,200 円 2,350 円

51 ビジネス著作権検定® 初級問題集 1,500 円 1,650 円

52 ビジネスコンプライアンス®検定 上級問題集 2,800 円 2,950 円

53 ビジネスコンプライアンス®検定 初級問題集 2,000 円 2,150 円